
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 09.12.2022г. № 674  

О внесении изменений в Порядок формирования перечня 
земельных участков, предоставляемых в собственность 
бесплатно для индивидуального жилищного строитель-
ства на территории муниципального образования город 
Усть-Илимск, утвержденный постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267 

Руководствуясь законом Иркутской области от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьями 34, 39, 43 Устава му-

ниципального образования город Усть-Илимск, – 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок формирования перечня земельных участков, предоставляемых в 

собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267, следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Прием и рассмотрение заявлений граждан о постановке на земельный учет, предвари-

тельном согласовании предоставления выбранного земельного участка в собственность бесплат-

но, предоставлении земельного участка в собственность бесплатно на территории муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск (форма заявлений установлена в приложениях №№ 1-3) 

осуществляется Департаментом недвижимости Администрации города Усть-Илимска                 

(далее – Департамент). Сведения о принятом решении фиксируются в Журнале учета граждан, 

имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, который ве-

дется по форме, установленной приложением № 4.»; 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Изменения в Перечень земельных участков вносятся распоряжением начальника Де-

партамента, при выявлении свободных земельных участков, соответствующих требованиям За-

кона, при предварительном согласовании предоставления выбранного земельного участка в соб-

ственность бесплатно, предоставлении земельного участка в собственность бесплатно из Переч-

ня земельных участков и размещаются на сайте города в течение 10 рабочих дней со дня его из-

дания.»; 

3) пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Выбор и предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строи-

тельства, осуществляется в соответствии с Законом, административным регламентом предостав-

ления муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Предоставле-

ние в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная соб-

ственность на которые не разграничена, без проведения торгов».». 



 2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном 

сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 
Мэр города                                                                                      А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

